
Smlouva č.DP01l2016 o poskytnutí dotace zrozpočtu
obce Hrušky na rok 2016

Smluvní strany:

obec Hrušky
Zastoupená: Bc. Janou Filipoviěovou, starostkou obce
Síd1o: U zbrojnice l00' 691 56 Hrušky
IČo: 00283185
DIČ: CZOO283185
Bankovní spojení: 4420.651/0100, Komerční banka a.s.
(dále j en'poskýovatel..)

a

Sokol Hrušky' spolek
Zastoupená.. Františkem Ventrčou' předsedou
Sídlo: BŤec|avská322,691 56 Hrušky
ICO: 22842497
Bankor'ní spojení: 24230552810300, ČSos a.s.
(dále jen ''příj emce..)

uzavhaji tuto

sMLoUvU o PoSKYTNUTÍ DoTAcE Z RoZPočTU oBcE HRUŠI( v RÁMCI
DoTAčNÍHo PRoGRAMU NA oBDoBÍ 2015 - 2018

ČÉnek I.
Účel dotace

1. Předmětem této smlouvy je poskýnutí neinvestiění finanční podpory z rozpočtu
poskýovatele ve formě dotace (dríle jen ,'dotace..) na spolufinancování sportovní
činnosti na základě žádosti vedené pod č. j. HRU-0091/2016.

2. Dotace je poskýovrína na zríkladě Dotaěního progtamu obce Hrušky na období 2015 _
2018 schváleného zastupitelstvem obce Hrušky na 4 zasedánl dne 11. 3. 2015
usnesením č. |0/04/15 /dále jen ,,Dotační program..).

3' Příjemce dotaci přijímá a zavazlje se, že bude projekt realizovat na vlastní
zodpovědnost, v souladu s právními předpisy' podmínkami této srnlouvy a Dotačním
proglamem' kteý je zveřejněn na www'hrusky.cz.

4' Posk1'tnutí dotace je v souladu se ziíkonem č. Í2812000 Sb., o obcích, ve znění
pozdějších předpisů, a zákonan č.25012000 Sb., o rozpočtoých praúdlech územních
rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen ,,zákon o rozpočtoých pravidlech
úzernních rozoočtů..).



5. Dotace je ve smyslu zél<ona č. 32012001 Sb.' o finanční kontrole ve veŤejné správě a o
změně někteých zákonů (zákon o finanční kontrole) veřejnou Íinanční podporou a
vztahují se na ni všechna ustanovení tohoto zákona.

Článek II.
Výše dotace

Příjemci na záktadě jeho Žádosti je poskýnuta dotace ve výši: 170 000'-- Kč
(s1or,ry:jednostosedmdesáttisíckorun českých) nareaIizaci projekfu uvedenélro v člrínku
I. odst. 1.
Zák|ad pro stanovení výše dotace, t. j' souhm předpokládaných uznate1ných ýdajů na
realizaci projektu činí 190 000'- Kč.
Poskýovaná dotace předstaluje maximá1ně 90 % (sioly: devadesát procent) základu
pro stanovení výše dotace.

Článek III.
Způsob poskytnutí dotace

Dotace bude pouk ázána jednorázově bankor,rrím převodem na účet příjemce uvedený
v záh|avi smlourry nejpozději do 30 dnů ode dne podpisu sm1ouq/ oběma smluvními
stranami. Dotaceje poskýována formou zálohy s povirrrrostí následného vyúčtovaní'

Čtánek IV.
Podmínky použití dotace, práva a povinnosti pffjemce

Příjemce je oprávněn čerpat dotaci k rea|izact projektu uvedené v č1. I. odst. 1 do 31.
12,2016, Prostředky dotace ne1ze převádět do roku nás1edujíciho. Cerpanim dotace se
rozumí úbrada uznatelných výdajů hrazených z dotace a vzniklých pii realizaci
projektu převodem finančních prostředků v hotovosti nebo bankovním převodem ve
prospěch jiné oprávněné právnické či fuzické osoby. Uznatelnými výdaji se rozumí
wýdaj projektu, které jsou jako uznate1né označeny v této smlouvě, příp. Dotačním
pÍogramu' a které jsou hrazeny z dotace, příp. i z jiných zdrojů.
Pokud uznatelné wýdaje projektu překročí zák|ad pro stanovení wýše dotace, uhradí
příjemce částku tohoto překročení z vlastních zdrojů. Pokud budou uznatelné výdaje
projektu nižši než ziíklad pro stavení výše dotace, je pŤíjemce povinen vrátít
poskýovateli finanční prostředky dotace do wýše poskýnuté dotace a to způsobem a
v termínu určeném pro předloŽení závěreěné zprávy a finančního výčtování dotace
v čl. IV. odst. 10 této smloulry.
Příjemce je oprávněn změny projektu jen s předchozím písemným souhlasem
poskýovatele. Za pisemný souh1as se povaŽuje uzavření dodatku k této smlouvě,
jehož předmětem je poŽadovaná zména. Bez písemného souhlasu poslqrtovatele je
moŽné u uznatelných ýdajů měnit ýši jednotlivých položek, počet či mnoŽství
v jednotlivých položkách, jen pokud jejich počet a mnoŽství bude sníženo maximálně
o 30 %o v porovnání se souhmem předpokládaných uznatelných výdajů projektu
1žak1adem pro stanovení výše dotace), přičemž příjemce vrátí alikvótní část z dotace
za podmínek uvedených ve Smlouvě.
Příjemce je povinen použít dotaci maximálně hospodrímým způsobem a výfuadně
k úče1u uvedenému v č1. I' této smlouw.

1 .

J .

1 .

1 .

3.

4.



5.

o .

Dotaci lze použít na uznatelné výdaje projektu, které vznikly v době od 1. 1'.2016 až
do dne uvedeného v odst. 1 tohoto ělrínku.
Všechny náklady musí bý kalkulovány bez daně z piidané hodnoty v pípadě' kdy
příjemce má niírok na její odečet.

7' Je-li příjernce veřejn1ý,m zadavatelem nebo splníJi příjemce definici zadavatele podle $
2 odst.2 písm. b) zěkona č, 13712006 Sb', o veřejných zakázkách, ve anění pozdějších
předpisů, je dále povinen postupovat při ýběru dodavatele podle tohoto zákona'

8. Příjernce je povinen vést účebrictví v souladu s obecně platnými předpisy' zejm'
zákonern ě. 563lI99| Sb., o účetnictví' ve znění pozdějších předpisů, a zajistit řádné a
oddělené sledovríní čerpání dotace. Příjernce, který nevede úěetnictví podle tohoto
zákona, je poúnen vést daňovou eúdenci podle zákona é. 58611992 Sb., o daních
z příjmů, ve znění pozdějších předpisů, rozšířenou tak, aby přís1ušné doklady
vztah,ajici se k dotaci splňovaly náleŽitosti úěetního dok1adu ve smys1u $ 11 zákona o
účetnictví, s výjimkou $ 11 odst. 1 písm' f) a aby předmětné dok1ady byly správné,
úplné, prťrkazné, srozumitelné, vedené v písemné formě chronologicky a způsobern
zaručujícím jejich trvanlivost a aby uskuteěněné příjmy a qýdaje byly vedeny
analýicky ve váahu k dotaci, popř. jinou evidenci jednáJi se o Fo.

9. Příjemce je povinen zajislit, aby osoby poúnnó spolupůsobit při kontroie (zejména
dodavatelé zboží a sllžeb, příp. stavebních prací pro příjemce) umožnily kontrolnímu
orgánu prověřit jejich úěetnicM a účetní doklady v rozsahu ke splnění účelu kontroly.

10. Příjemce je povinen předložit poskýovateli v termínu nejpozději do 3I. 1.20|.7
finanění vyúětování čerpríní dotace. Nejpozději k tomuto termínu je příjernce rorměž
povinen wátit převodern na účet poskýovatele' uvedený v zéůiaví této smlour,y,
případnou nepouŽitou část dotace (dále jen ,,watka dotacď.). Příjemce doloží
rryričtování čerpríní dotace se soupisan všech prvotních účetních a da1ších dokladů
prokazujících její čerpaní s potwzením pravdivosti a správnosti finančního výčtovaní
v souladu s ěl. V. odst. 4 této smlouvy a také kopiemi všech prvotních účetních a
dalších dokladů prokazujících čerpríní dotace.

11. Příjernce je poúnen pruběžně informovat poskýovatele o všech změnách, které by
mohly při vyrnáhríní zadržených nebo neoprávněně použitých prostředků dotace
zhoršit jeho pozici věřitele nebo dobytrrost jeho pohledávky. Zejména je příjemce
povinen oznárnit poskytovateli do 15 dnů ode dne, kdy došlo k události' skutečnosti,
které mají nebo mohou mít za následek zránik, transformaci, s1oučení, změnu
statutrámího zástlpce apod', či změnu vlastnického vztahu k věci, na niž se dotace
poskytuje.

12. Příjemce soúlasí se zveřejněním svého názlu, sídla, názrru Projektu a výše
poskýnuté dotace, případně dalších údajů uvedených ve zvláštních právních
předpisech.

13' Příjernce se zavazuje, že při případné prezentaci Projektu bude uvádět obec Hrušky
jako poskytovatele části finančních prostředků. Při pouŽití loga nebo znaku obce je
povinen dodrŽet zásady pro jejich použití.

14. Příjemce se zavazuje, že jak při rea1izacj Projektu' tak po jeho ukončení, bude dbát
dobrého jména poskytovatele a akci realizovat v souladu s touto smlouvou' prár'rrímr
předpísy a ostatními podmínkami stanoven1ilrni poskýovatelern.



15. Příjemce je povinen po dobu 10 let od skončení projektu archivovat následující
podkladové materiály:

- tuto smlouvu
. origináiy dokladů prokazujících čerpání dotace
. finančního vyúčtování čerpání dotace

Čtánet< v.
Kontrola

1. Příslušné orgány poskytovatele jsou oprávněny v souladu se zvláštním prárnrím
předpisem zákonern č.320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně
některých ziákonů, ve znění pozdějších pŤedpisů, zákonem č,. 12812000 Sb., o obcích"
ve znění pozdějších předpisů, zákonem č.25012000 Sb', o rozpočtových pravidlech
územních rozpočtů, ve zněni pozdějších předpisů, kdykoli kontrolovat dodržení
podmínek, za kteťých by1a dotace poskytnuta.

2. Příjemce je povinen poskýnout souěinnost při ýkonu kontrolní činnosti dle odst. '
tohoto článku, zejména před1ožit kontro1ním orgánům poskýovatele kdykoliv
k nahlédnutí originály všech účetrích dokladů pÍokazujících vznik uznatelných výdajů
projekfu a vyuŽití prostředků v souladu s účelem Projektu.

3. Příjernce je povinen umožrit poskýovateli provést kontrolu' jak v pruběhu' tak i po
ukončení realizace Projektu nebo jeho jednotlivých částí' a to ještě po dobu deseti let
od ukončení Íinancování Ze strany posk}tovatele.

4. Za pravdivost i správnost finančního vyúčtování dotace odpovídá osoba oprávněná
jednat jménem příjemce, která tuto skutečnost na qzričtování písernně potwdí'

Článek vI.
Důsledky porušení povinností příjemce

1. Pokud se příjemce dopustí porušeni rozpoétovékázně, poskýovatel postupuje dle $ 22
zikona ě. 25012000 Sb. o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve zněti
pozdějších předpisů.

2. V případě' že příjemce v termínu nejpozději do 31.1.2017 nepředloží finanční
r,yričtování čerpání dotace, považnji se poskýnuté prostředky dotace za zadržené ve
smyslu zákona o rozpočtoých pravidlech územních rozpočtů. Příjemce je v takovém
případě povinen poskýovateli 1Ťátit tyto zadržené prostředky včetně penále ve výši 1
promile zadrŽovaných prostředki za každý den prodlení ode dne následujícího po
termínu stanoveném v tomto odstavci do dne jejich opětovného připsání na úěet
poskýovatele, nejvýše však do výše éásÍky zadržených prostředků.

3. V případě neoprávněného použití dotace nebo její části je příjemce povinen
posk}tnutou dotaci' případně její část' k níŽ se neoprávněné použití vztahuje, wátit na
účet poskýovatele včetrrě penále ve výši 1 promile denně z neoprár,rrěně použitých
prostředků, nejvýše však do výše částky neoprár'něně použitých prostředků.
Prostředky se povaŽují za neoprávněně použité počínaje dnem, kdy byly poúity
v Íozporu s touto smlouvou.

4. Za neoprávlěné pouŽití dotace se povaŽuj e zejména:
a) provedení změny v Projektu bez písemného souhlasu poskýovatele
b) pouŽití poskýnuté dotace (případně její části) v lozporu s účelem, který je

stanoven touto smlouvou
c) nedodržení termínů pro použití dotace stanovených touto smlouvou



5.

d) reďizace Projektu v rozporu s prár'rrími předpisy
e) vedení účetnictví způsobem, ktmý je v rozporu s čl. [V. odst. 8 této sm1ouly a

ne|ze z néj zjistit' zdabyla dotace použita v souladu s touto smlouvou
Smluvní strany se dohodly pro případ, že poskýovatel nebo příjemce odstoupí od
smlouvy podle č1. VII. odst. 2 této smlouly, že píljence poskytnutou dotaci vrátí
poskýovateli do 30 dnů po doručení odstoupení. Nel'rátí-li příjemce dotaci v tomto
termínu, považnjí se veškeré finanční prostředky poskýnuté do doby odstoupení za
zadržené ve smyslu zákona o rozpočtowých pravidlech územních rozpočtů, kdy
příjemce je povinan vrátit poskytnuté finanění prostředky a zaplatit penále ve výši 1
promile denně ze zadržených prostředků za každý den up1ynulý ode dne, kdy mě1y bý
nejpozději připsríny na účet poskýovatele do dne jejich připsaní na úěet
poskýovatele, nejýše však do ýše částky zadržených prostředků.
Pokud příjemce poruší jakoukoli jinou povinnost vyplývající pto něj z této smlouvy a
toto porušení není porušením rozpočtové kázrrě podle odst. 1 aŽ 3 tototo ělánku může
poskýovateI požadovat zaplacenl smluvní pokuty ve výši 5% z částky uvedené v ě1.
II. odst' 1. této smlouvy. Tím není dotčeno právo poskytovatele na niáhradu škody.
Příjemce je povinen uhradit poskýovateli tuto smluvní pokutu za zákiadě písemné
výzvy a ve lhůtě stanovené touto vývou. Ve v1fuvě poskýovate1 rovnéž oznaěi
povinnost, která byla porušena.
Veškeré platby jako důsledky porušení závazka provede příjernce formou
bezhotovostního převodu na účet poskýovatele, v termínu a na číslo účtu, které
poskýovatel příjemci sdělí.

Článek vII
Ukončení smloury, odstoupení od smlouvy

Závazkoý vztah založený touto smlouvou lze ukončit na zikladé písemné dohody
smluvních stran nebo vjpovědí.
Kterákoliv smluvní strana je oprárnrěna tuto smlouvu písemně v'1povědět bez ldéni
důvodu' Výpovědní lhůta činí 14 dnů a počiná běžet 1. dnern následujícím po dni
doručení výpovědi druhé smluvní straně. V případě pochybností se má za to, že
wjpověď byla doručena 3. den odjejího odeslání.
Ve 1ipovědní lhůtě poskyovatel pozastaví uvolňování finančních prostředků.
odstoupení od smlouvy má za následek, že poskýovatel nepoukáže příjemci dotaci a
příjemce se jí nemůže platně domiíhat. Pokud poskýovatel odstoupí od smlouly poté,
co dotaci poukrízal, postupuje příjemce podle č1. VI odst. 3 této smlouvy'
V případě ukončení smlouly dle tohoto člránku je příjemce povinen lrrátit dotaci
poskýovateli ke dni ukončení platnosti a účinnosti této smlouvy.

ČÉnek VIII.
Závěrečná ustanovení

Není.li v této smlouvě uvedeno jinak' je k úkonům podle této smlouvy jménem
poskýovatele oprálnrěn kontaktní osoba uvedená v zžůt|aví smlouvy nebo jiný
pgvěřený zaměstnanec obecního ďadu Hrušky. Toto ustanovení se nevztahuje na
podpis dodatků k této sm1ouvě a na odstoupení od této smlouvy.
Tato smlouva nabýá platnosti a účinnosti dnern podpisu oběma smluvními stranami.
Jakékoli zrněny této smlouvy výma zněn týkajicich se údajů uvedených v zélt7avt
této smlouvy, 1ze provádět pouze formou písemných posfupně číslovaných dodatků na
základě dohody obou smluvních stran. Při změně účtu příjernce, na který má bý

7.

6.

].

].

5.

J .

4.

z.
J .



i
\

7.

dotace zastána, je příjemce povinerr předložit nebo zaslat žádost o zasliíní dotace na
nové ěíslo účtu spolu s kopií smloulry o běžném účtu' která bude obsahovat číslo
nového úětu. Změny smlouvy v jiné než písemné formě a bez předchozího schválení
Zastupitelstvem obce Hrušky jsou ýoučeny.
Váahy touto smlouvou neupravené se řídí příslušn1ými ustanoveními zákona č.
89120|2 Sb., občanský zakoník, ve znění pozdějších předpisů.
Tato smlouva je sepsána ve dvou vyhotoveních, z nicbž jedno je určeno pro
poskýovatele a druhé pro příjernce.
Smluvní strany prohlašují' že tato smlouva byla sepsrína na zékladě pravdiých údajů'
podlejejich svobodné a váŽné vůle' a na důkaz připojují své vlastnoruční podpisy.
Příjemce sv1im podpisem stvrzuje správnost údajů uvedenýclt v záůiavi této smlouvy,
především pak n Íuev, síd\o,IČ, DIČ a číslo úětu.

o poskytnutí dotace rozhodlo zastupitelstvo obce Hrušky na svern |0. zasedini dne 22.3.
201ó, usnesením ó.7 /10l|6.

V Hruškách a," ..3,.Ú....Í,  Í ,{L V Hruškách dne 30.n r,rrtt

oBEc HRUŠKY
U' Zb|ojn ce é.p. 1 í]í]. 69 ] 56 H.Llšky
'Cr 00283185, DlCr Cz0028lll85

r--.-"---l-----t

(poskytovatel)

Hrušky, oběanské sdružení

(příjemce)

A

5.

6.

Sokol

Sokol Hrušky
Břec|avská 322, 69L56 Hruškv

|Čo: zaaaz\qz


